
0036/1S/2024 

Město Český Krumlov  
se sídlem náměstí Svornosti 1, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 00245836 
DIČ: CZ00245836 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-221241/0100  
(dále jen půjčitel) 
 
a  

 
PRO - SPORT ČK o.p.s. 
zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou O49 
se sídlem: Fialková 225, Latrán, 381 01 Český Krumlov  
IČO: 46621521 
DIČ: CZ46621521 
bankovní spojení: ČSOB a. s., číslo účtu: 712083123/0300 
(dále jen vypůjčitel) 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto 

 
smlouvu o výpůjčce 

podle § 2193 až 2200 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. Předmět výpůjčky 
1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p.č. 1615 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha) a 

pozemku p.č. 1614 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. a obci Český Krumlov.  
2. Touto smlouvou půjčitel dává vypůjčiteli do bezúplatného užívání pozemek p.č. 1615 o výměře 

3238 m2 a část pozemku p.č. 1614 o výměře cca 1600 m2, se všemi součástmi a 
příslušenstvím.  Přesné určení předmětu výpůjčky je zakresleno do mapy v příloze č. 1 
smlouvy.    

3. O výpůjčce rozhodla rada města usnesením č. 0015/RM2/2024 ze dne 15.1.2024.  
4. Vypůjčitel prohlašuje, že se se stavem předmětu výpůjčky seznámil a v tomto stavu pozemek 

do svého užívání přebírá. 
 

II. Účel výpůjčky 
Vypůjčitel je oprávněn využívat předmět výpůjčky za účelem správy, údržby a provozování 
sportoviště a dětského hřiště. 

 
III. Doba výpůjčky 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let. 
 

 
IV. Ostatní ujednání 

1. Vypůjčitel odpovídá za škodu, kterou způsobil porušením svých povinností i za škodu, kterou 
způsobily osoby, kterým umožnil užívání.  

2. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem. Je povinen vypůjčenou 
plochu chránit před poškozením či zničením. 

3. Vypůjčitel je povinen hradit náklady spojené se správou, provozem a údržbou předmětu 
výpůjčky. 

4. Vypůjčitel se zavazuje umožnit bezplatné užívání předmětu výpůjčky Základní škole Český 
Krumlov, Plešivec 248, IČO: 00583740 se sídlem sídliště Plešivec 249, 381 01 Český Krumlov.  
Dalším osobám je vypůjčitel oprávněn umožnit užívání předmětu výpůjčky nebo jeho části jen 
s předchozím písemným souhlasem půjčitele.  



0036/1S/2024 

5. Vypůjčitel se zavazuje na předmětu výpůjčky udržovat pořádek, provádět jeho běžnou údržbu 
a při využívání pozemku dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, protipožární a jiné obecně 
závazné předpisy. 

6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli jakékoli závady vyžadující opravy nad rámec běžné 
údržby, jinak zodpovídá za vzniklou škodu.  

 
 

V. Závěrečná ujednání 
1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.  
2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 
3. Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 
 
 
 
 
 
V Českém Krumlově dne 17.1.2024    
 
 
 
 
 
 
Alexandr Nogrády     Martin Tomka 
starosta      ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



0036/1S/2024 

Příloha č. 1 
 
Předmět výpůjčky:  
 
p.p.č. 1615 v k.ú. Český Krumlov o výměře 3238 m2 
část p.p.č. 1614 v k.ú. Český Krumlov o výměře cca 1600 m2 dle zákresu 

 
 
 
 
 


